Османците,
които все още са неуверени в контак тите си
с новата френска власт, се доверяват на фран-

5 „Mémoire contenant l’examen du divers considerations
politiques et militaires sur les Turcs…“.
6 L’envoyé extraordinaire de la République française près
de la Porte Ottomane au Citoyen Charles de la Croix, mi-
nistre des relations extérieures (15 floréal de l’An 4/4
mai 1795), f. 60. Correspondance consulaire, Tome 74,
Constantinople 1795 – 1802, AAE.
7 Extrait d‘une dépeche du Cit. Verninac, envoyé à
Constantinople, 22 Nivôse, An 4 (f. 18).